102 年上半年度 暐凱國際檢驗科技股份有限公司

HACCP 食品安全管制系統實務訓練招生簡章
一、 主旨：

    食物的品質與安全近年來愈受消費者廣泛重視，消費者對於飲食

不僅要求美味，更要吃出健康，吃出安全。在美國已推行之危害分析

及重要管制點系統(食品安全管制系統；HACCP)，依原物料及流程中

潛在危害經評估後，於製程中建立管制標準和監測計畫，並建立計畫

性的預防矯正措施。

    歐美多國已先後實施 HACCP，且我國也於民國 89年 2月通過食品

衛生管理法修正案，將食品業 HACCP系統的建立（食品安全管制系統）

明確的納入法條中，且於同年 9月通過食品衛生良好作業規範(GHP)，

行政院衛生署規定我國肉品(加工)業、乳品(加工)業、水產(加工)業

和餐盒製造業必須通過 HACCP食品安全管制系統認證，針對較易發生

危害的產業，加強業者管理制度。而食品工廠在申請 HACCP之前，必

須設有食品安全管制小組且接受 60小時以上的 HACCP訓練課程；小

組成員每 3年還需接受 HACCP相關講習課程 12小時，因此 FSI暐凱

國際極力推廣食品安全管制系統的訓練，積極推動國內食品安全，與

政府、業者和消費者共同打造一個值得信任的安全衛生飲食生活。

    本公司經行政院衛生署 101年 10月 31日 FDA食字第 1010065591

號函認可為合格訓練機構，擁有最舒適的教室、最完整的軟硬體設備

以及國內優質的授課講師，歡迎食品工廠從業人員、食品安全管制小

組成員及對 HACCP相關知識有興趣者踴躍報名參與，學員凡全程參與

課程並測驗合格者，經衛生局核備許可由主辦單位核發訓練合格證

書，本公司將持續推出更多元更實務的課程，以訓練合格的食品從業

人員及推廣全民衛生安全教育做為產業服務宗旨。
二、 主辦單位：暐凱國際檢驗科技股份有限公司
三、 招生對象：全國各食品相關產業之食品衛生管理員、食品工廠從業人

員、HACCP 管制小組成員及對 HACCP 相關知識有興趣者。
四、 報名費用：

1. 單報「基礎班」或「進階班」，預約報名費用 5,500 元(開課 7 天前

繳費，並傳真報名表及收據至本公司)，臨時報名費 6,000 元(開課

7 天前報名者)；依照政府規定必需先經「基礎班」訓練合格方能

報名「進階班」。
2. 同時預約報名本公司「基礎班」及「進階班」之學員，可享 500

元優惠，合計 64 小時，共 10,500 元。
3. 若先前已上過「基礎班」之學員，「進階班」亦可享有 500 元優惠，

預約報名費用 5, 000 元，臨時報名費 5,500 元。

http://140.119.178.247/HssWeb/wSite/ct?xItem=3490&ctNode=228&mp=1&idPath=213_228

五、上課時間：

1. 基礎班（60A）台北班-
   102年 4月 20、21、27、28日

2. 進階班（60B）台北班-

   102年 5月 25、26，6月 1、2日
3. 基礎班（60A）台中班-
   102年 6月 22、23、29、30日
4. 進階班（60B）台中班-

   102年 7月 20、21、27、28日
※每日上課時間 8:00~17:00，共四天；合計 32小時。

※單獨報名進階班（60B）請附上基礎班證書影本。
五、 上課地點：

台北班-暐凱國際檢驗科技股份公司
       台北市內湖區內湖路一段 120 巷 15 弄 28 號
       (捷運文湖線西湖捷運站 2 號出口步行約 10 分鐘)

     台中班-財團法人台中世界貿易中心
            台中市 407 西屯區天保街 60 號

六、 課程簡介：

1.基礎班(60A)課程內容

課程科目名稱 課程科目名稱

1.課程引導 7.HACCP制度介紹

2.食品衛生管理法及食品良好

衛生規範介紹

8.建立 HACCP 計畫書-危害分

析與重要管制點判定

3.食品安全管制系統作業規範 9.HACCP實務演練-分組報告

4.食品中毒案例分析及預防
10.食品安全管制系統稽核常

見缺失說明

5.GHP程序書實務製作 11.測驗

6.GHP實務演練及分組討論 課程合計：32小時

    2.進階班(60B)課程內容

課程科目名稱 課程科目名稱

1.課程引導 9.HACCP工廠組織管理

2.食品衛生管理法規管理架構  10.HACCP內部稽核

3.衛生標準操作業程序 11.HACCP工廠實務分享

4.產品規格標準與檢驗 12.異常矯正措施

5.廠房配置與產品製作規劃 13.ISO文件管制說明

6.線上監測技術應用與管理 14.人員教育訓練

7.品質保證與危機管理 15.測驗

8.HACCP系統確認 課程合計：32小時

七、 繳費方式：
填寫報名表後，以傳真或電子郵件方式報名，開課 7 天前以匯票、即

期支票或郵政劃撥(帳號 026-01-070359-5-00)繳納，抬頭:「台新國際

商業銀行 信義分行 暐凱國際檢驗科技股份有限公司」。

八、 注意事項：
1. 報名人數未滿 30 人不開班，將於開課前一週通知延班；每班人數

上限 50 人，額滿即截止報名。
2. 完成報名手續後，課程費用請於開課 7 天前繳清，繳款證明請回

傳至本公司並請您來電確認。
3. 已報名參加課程者，視同意支付課程費用，若於開課 7 天前取消

報名者，可延班或退費，開課 7 天內，則須支付該課程 1/3 費用，

當天未到者，恕不退費。本公司將於開課前以電話或 mail 上課通

知予各單位承辦人員或上課人員，未收到者，請主動與本公司聯

絡。
4. 上課當天請攜帶身分証正反面影本 1 份、1 吋照片 2 張(背面請註

明姓名)。
5. 本訓練班依政府規定學員請假時數不得超過總時數之十分之ㄧ，

且需通過考核合格後始可發證。

九、 聯絡方式：
1. 電話：02-8751-1232  分機：215、218
2. 傳真：02-8751-1235
3. 承辦人：鄭瑋仁 先生、郭士琦 先生
4. e-mail：eric@fsi.net.tw、jeremy.kuo@fsi.net.tw
5. 公司地址：台北市內湖區內湖路一段 120 巷 15 弄 28 號

mailto:nicki@fsi.net.tw
mailto:jeremy.kuo@fsi.net.tw

102年度 暐凱國際檢驗科技股份有限公司

HACCP食品安全管制系統實務訓練 報名表

姓  名  性別
男

女
英文姓名 （如護照）

班  別

1.基礎班（60A）台北班-

  □102 年 4 月 20、21、27、28日

2.進階班（60B）台北班-

  □102 年 5 月 25、26，6月 1、2日

3.基礎班（60A）台中班-

  □102 年 6 月 22、23、29、30日

4.進階班（60B）台中班-

  □102 年 7 月 20、21、27、28日

※單獨報名進階班請附上基礎班證書影本

備  註

※填完報名表後請儘早匯

款，以確保名額優先保留!

※若以傳真報名請以正楷填

妥本表，字跡勿潦草，謝謝

您！

服務單位  職  稱

出生日期 年     月     日 身份證字號

電話號碼  行動電話

mobile phone

傳真號碼

E-mail

（重要訊息連絡使用，請填常使用的 E-mail）
膳食 葷食     素食

身分 在校生 待業求職中 衛管人員 食品技師 營養師 其他

通訊地址

證書收件

地址

□ 同通訊地址

□ 其他

收據抬頭

本人或公司全銜
請務必填寫

費用 新台幣    萬     仟     佰     拾     圓整

課前聯絡 □本人 或 □公司 聯絡人：                聯絡電話：